INDICAÇÃO Nº 054/2022

Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores:

Indico ao sr. Prefeito Municipal a possibilidade de construir lombadas, redutores

de velocidade e sonorizadores, como preventiva de conter a velocidade de veículos

automotores e motocicletas nas Ruas Luiz Orrico e Mato Grosso, no Bairro dos Cristais.

JUSTIFICATIVA

Encaminho esta indicação para que estude a implantação de lombadas,

redutores de velocidade ou sonorizadores como PREVENTIVA de conter a velocidade do

tráfego de veículos automotores e motocicletas nas Ruas Luiz Orrico e Mato Grosso.

Moradores reclamam constantemente da velocidade muito alta dos veículos e

do perigo de colisão e atropelamento de pedestres.

No local também funciona um Parque Infantil e campo de Boxa, o que deixa em

perigo iminente a quem os utilizam.

SALA DAS SESSÕES, em 13 de junho de 2022.

A) VEREADOR EDVALDO ELIAS GOULART

V I S T O :

                       Richard Silva Ferfoglia Maguim
                                      Presidente